SegundaFeira, 13 de Dezembro de 2021  Edição nº 176

SegundaFeira

13 de Dezembro de 2021

Edição nº 176

DECRETO Nº 188/2021

“ALTERA DATA DE FEIRA LIVRE DE

SUÇUARANA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, Estado da Bahia, no uso das suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, e, em conformidade com a LEI

MUNICIPAL 234/1997.

CONSIDERANDO que o feriado nacional do Dia de Natal e réveillon 25 de dezembro

de 2021 e 01 de janeiro de 2022 serão comemorados no sábado, mesmo dia da

realização da Feira Livre do Distrito de Suçuarana.

D E C R E T A:

Art. 1º ‐  Fica alterado o dia da realização da feira livre do Distrito de Suçuarana para o

dia 24 de dezembro e o dia 31 de dezembro de 2021 (Sexta-feira), no horário habitual.

Art. 2º ‐ O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu - Bahia, em 09 de dezembro de 2021.

JOÃO FRANCISCO SANTOS
 Prefeito Municipal

SegundaFeira

13 de Dezembro de 2021

Edição nº 176

DECRETO Nº 189/2021

“Nomeia, Coordenador de Cultura, na

Secretaria de Educação e Cultura de

Tanhaçu.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, e, em conformidade com a LEI

MUNICIPAL 460/2019 e alterações da LEI MUNICIPAL 484/2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor VINÍCIUS DE PAULA HONDA DA SILVA, inscrito no

CPF 033.166.065-21, para cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE

CULTURA, na Secretaria de Educação e Cultura do Município de Tanhaçu, símbolo

CC – 5, com vencimentos estabelecidos em Lei;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu - Bahia, em 09 de dezembro de 2021.

JOÃO FRANCISCO SANTOS
 Prefeito Municipal

		2021-12-13T18:56:43-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO